



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2018 № 187-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения программы:» слова «2018 год – 7974074975,86 руб.» заменить словами «2018 год – 8012951875,86 руб.»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 7974074975,86 руб.» заменить словами «2018 год – 8012951875,86 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2018 год – 441196000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 480072900,00 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие образования Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 6410668790,20 руб.» заменить словами «2018 год – 6449545690,20 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2018 год – 363432500,00 руб.» заменить словами «2018 год – 402309400,00 руб.»;

в подразделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 775756230,00 руб.» заменить словами «2018 год – 814633130,00 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2018 год – 356538500,00 руб.» заменить словами «2018 год – 395415400,00 руб.».

2.2. Пункт 4 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования.

Мероприятие реализуется посредством предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа Кинешма на капитальный ремонт здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Д.А. Фурманова» (сохранение объекта культурного наследия федерального значения «Здание реального училища, в котором в 1911 – 1912 гг. учился писатель-революционер Фурманов Дмитрий Андреевич») за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации, предусмотренных распоряжением Президента Российской Федерации от 28.12.2017 № 462-рп.

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на реализацию данного мероприятия в соответствии с Законом Ивановской области от 27.04.2018 № 18-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования» установлен постановлением Правительства Ивановской области от 16.04.2018 № 113-п «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования».

Исполнителем мероприятия выступает Департамент строительства и архитектуры Ивановской области.

Срок реализации мероприятия – 2018 год.».

2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» после строки 4.2.1 дополнить строками 4.3, 4.3.1 следующего содержания:

«4.3	Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования»								
4.3.1	Количество образовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт зданий и помещений	ед.	-	-	-	-	1	-	-»

пункт 28 после таблицы «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«28) Отчетные значения по целевым показателям 4.1.1, 4.1.2, 4.2.1 и 4.3.1 определяются на основе ведомственного мониторинга.»

2.4. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего» цифры «6410668790,20» заменить цифрами «6449545690,20»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «6410668790,20» заменить цифрами «6449545690,20»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «363432500,00» заменить цифрами «402309400,00»;

в строке 4 цифры «615365300,00» заменить цифрами «654242200,00», цифры «356538500,00» заменить цифрами «395415400,00»;

после строки 4.2 дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

«4.3	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования	Департамент строительства и архитектуры Ивановской области	0,00	0,00	38876900,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	38876900,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	38876900,00	0,00	0,00»

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский